
46014 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-6-2019                                                 

 

 

REGIONE PUGLIA – DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE RISORSE STRUMENTALI E TECNOLOGICHE 14 
maggio 2019, n. 91 
Bando di concorso straordinario per soli titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche di nuova 
istituzione e per quelle resesi vacanti a seguito delle scelte effettuate dai vincitori di concorso ai sensi della 
legge n. 27/2012 art.11. Esclusione di n. 2 candidature dalla graduatoria. 

Il DIRIGENTE della SEZIONE RISORSE STRUMENTALI E TECNOLOGICHE 

visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 07/97; 
vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/98; 
visti gli artt. 4 e 16 del D. L.gs. 165/01; 
visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
visto l’art. 18 del D.L.vo 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
vista la legge n. 27/2012 “ Conversione in legge, con modificazioni, del d.l. 24 gennaio 2012 n. 1 recante 
disposizioni urgenti per la concorrenza, lo sviluppo delle infrastrutture e la competitività” e s.m.i; 

vista la seguente relazione istruttoria espletata dal Servizio Politiche del Farmaco: 

Considerato che: 

•	 con Determinazione Dirigenziale n. 39 del 01.02.2013, pubblicata sul B.U.R.P. n. 20 del 07.02.2013 
è stato indetto il bando di concorso straordinario per soli titoli per l’assegnazione delle sedi 
farmaceutiche di nuova istituzione e per quelle resesi vacanti a seguito delle scelte effettuate dai 
vincitori di concorso ai sensi della legge n. 27/2012 art.11; 

•	 con Determinazione Dirigenziale n. 115 del 01.04.2015 è stata approvata la graduatoria definitiva del 
concorso straordinario per soli titoli per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche di nuova istituzione 
e per quelle resesi vacanti a seguito delle scelte effettuate dai vincitori di concorso ai sensi della legge 
n. 27/2012 art.11;  

•	 mediante l’utilizzo della piattaforma informatica messa a disposizione dal Ministero della Salute sono 
state presentate n. 1958 candidature; 

•	 con D.G.R. n. 2159 del 09.12.2015, pubblicata sul BURP n. 162/2015, è stato approvato l’elenco delle 
sedi farmaceutiche del concorso straordinario per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche di cui alla 
L. 27/2012 art. 11 relativo al primo  interpello; 

•	 con D.G.R. n. 2033 del 13.12.2016, pubblicata sul BURP n. 147/2016, è stato approvato l’elenco delle 
sedi farmaceutiche del concorso straordinario per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche di cui alla 
L. 27/2012 art. 11 relativo al secondo  interpello; 

•	 con D.G.R. n. 1609 del 10.10.2017, pubblicata sul BURP n. 121/2017, è stato approvato l’elenco delle 
sedi farmaceutiche del concorso straordinario per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche di cui alla 
L. 27/2012 art. 11 relativo al terzo  interpello; 

•	 con D.G.R. n. 1163 del 28.06.2018, pubblicata sul BURP n. 108/2018, è stato approvato l’elenco delle 
sedi farmaceutiche del concorso straordinario per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche di cui alla 
L. 27/2012 art. 11 relativo al quarto  interpello 

•	 i candidati, ai fini della compilazione della domanda on line del concorso, hanno effettuato dichiarazioni 
sostitutive di cui agli art. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, si è reso necessario procedere alla verifica 



46015 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-6-2019                                                                                                                                                                                                                      

 
 

 
  

 

 

         
         

                                                                         
                                                                                        
                                                                                                    

 

  

delle suddette dichiarazioni, così come previsto all’art. 71 del medesimo D.P.R., nonché dall’art. 13 
“Accertamento dei requisiti” del bando di concorso; 

•	 le verifiche, eseguite tramite richieste verso altre pubbliche amministrazioni e acquisizione delle 
singole visure camerali hanno riguardato in maniera puntuale anche i partecipanti al quinto interpello 
(72 candidati); 

•	 a conclusione dei controlli sopra descritti è risultato che, n. 2 candidature di seguito elencate hanno 
perso il requisito di ammissione, ai sensi dell’art. 2 del bando di concorso, e di conseguenza devono 
essere escluse dalla graduatoria dello stesso con i relativi associati, a seguito dell’applicazione degli 
artt. 6 e 13 del bando: 

1) candidatura prot. 000204-28-02-2013-160: (posto n. 378) carenza in capo al socio referente 
dell’associazione dott. DE MAURO ERMES FRANCESCO e associato dott.ssa FRANCO FRANCESCA del 
requisito di ammissione al concorso art. 2 lettera e) poiché è risultato in possesso di quota di società 
titolare di farmacia urbana; 

2) candidatura prot. 000667-07-03-2013-160: (posto n. 381) carenza in capo al referente dell’associazione 
dott. CROCETTA RICCARDO del requisito di ammissione al concorso art. 2 lettera e) poiché è risultato 
in possesso di quota di società titolare di farmacia urbana; 

VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs 196/03 

Verifica ai sensi del d.lgs. 196/03 Garanzie alla riservatezza 
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.L.vo 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

ADEMPIMENTI CONTABILI ai sensi della L.R. n.28/2001 e  d.lgs. 118/2011 e s.m.i. 
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Visto di attestazione disponibilità finanziaria
  Il Dirigente della Sezione
            (Vito Bavaro) 

−	 Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate che ritiene di condividere; 
−	 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile A.P. e confermata dal 

Dirigente del Servizio Politiche del farmaco; 
−	 ritenuto di dover provvedere in merito; 

D E T E R M I N A  

•	 di prendere atto delle verifiche delle autocertificazioni presentate dai candidati associati nelle 
domande di partecipazione al concorso straordinario, di cui alla legge n. 27/2012 art.11, effettuate dal 
Servizio Politiche del Farmaco tramite richieste verso altre pubbliche amministrazioni ed acquisizione 
delle singole visure camerali, 

•	 di escludere dalla graduatoria del concorso straordinario, a conclusione dei controlli sopra descritti, 
le n. 2 candidature di seguito riportate che hanno perso il requisito di ammissione, ai sensi dell’art. 
2 del bando: 



46016                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 65 del 13-6-2019

•	 candidatura prot. 000204-28-02-2013-160: (posto 378) carenza in capo al socio referente 
dell’associazione dott. DE MAURO ERMES FRANCESCO e associato dott.ssa FRANCO FRANCESCA del 
requisito di ammissione al concorso art. 2 lettera e) poiché è risultato in possesso di quota di società 
titolare di farmacia urbana;

•	 candidatura prot. 000667-07-03-2013-160: (posto 381) carenza in capo al referente dell’associazione 
dott. CROCETTA RICCARDO del requisito di ammissione al concorso art. 2 lettera e) poiché è risultato 
in possesso di quota di società titolare di farmacia urbana;

•	 di precisare che a seguito dell’applicazione degli artt. 6 e 13 del bando del concorso straordinario, 
sono esclusi dallo stesso tutti i componenti delle  associazione di ogni candidatura;

•	 di notificare il presente provvedimento di esclusione dalla graduatoria del concorso straordinario ai 
referenti delle candidature sopra descritte specificando le relative motivazioni;

•	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, ai sensi della L.R. 15/08.

Il presente provvedimento:

sarà pubblicato all’albo telematico;

sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;

sarà disponibile nel sito ufficiale della regione Puglia: www.regione.puglia.it;

il presente atto, composto da n. 5 pagine  compreso gli allegati, è adottato in originale.

                                                                                        IL DIRIGENTE  DELLA SEZIONE
                                                                                                    (Vito Bavaro)

http://www.regione.puglia.it



